Data & densitate globi & velocitate ejus sub initio motus, ut & densitate fluidi compressi quiescentis in qua globus movetur; datur ad omne tempus & velocitas globi & ejus resistentia & spatium ab eo descriptum ...

Isaac Newton, *Philosophiae Naturalis Principia Mathematica*. Book II, Corollary 3 to Proposition 38.

Proinde ad conservationem Vorticis constanter in eodem movendi statu, requiritur principium aliquod activum a quo globus eandem semper quantitatem motus accipiat quam imprimit in materiam vorticis.

Isaac Newton, *Philosophiae Naturalis Principia Mathematica*. Book II, Corollary 4 to Proposition 52.

Itaque Hypothesis Vorticum cum Phaenomenis Astronomicis omnino pugnat, & non tam ad explicandos quam ad perturbandos motus coelestes conducit.

Isaac Newton, *Philosophiae Naturalis Principia Mathematica*. Book II, Scholium to Proposition 53 (penultimate sentence of Book II).

... haec nostra tanquam philosophiae principia mathematica proponimus. Omnis enim philosophiae difficultas in eo versari videtur, ut a phaenomenis motuum investigemus vires naturae, deinde ab his viribus demonstremus phaenomena reliqua. Et huc spectant propositiones generales, quas libro primo & secundo pertractavimus. In libro autem tertio exemplum huius rei proposuimus per explicationem systematis mundani. Ibi enim, ex phaenomenis coelestibus, per propositiones in libris prioribus mathematice demonstratas, derivantur vires gravitatis, quibus corpora ad solem & planetas singulos tendunt. Deinde ex his viribus per propositiones etiam mathematicas, deducuntur motus planetarum, cometarum, lunae & maris. Utinam caetera naturae phaenomena ex principiis mechanicis eodem argumentandi genere derivare liceret. Nam multa me movent, ut nonnihil suspicer ea omnia ex viribus quibusdam pendere posse, quibus corporum particulae per causas nondum cognitatas vel in se mutuo impelluntur & secundum figuras regulares cohaerent, vel ab invicem fugantur & recedunt: quibus viribus ignotis, philosophi hactenus naturam frustra tentarunt. Spero autem quod vel huius philosophandi modo, vel veriori alicui, principia hic posita lucem aliquam praebeant.

Isaac Newton, *Philosophiae Naturalis Principia Mathematica* (end of first paragraph of 'Auctoris Praefatio' to the first edition).

Optimus enim & tutissimus philosophandi modus videtur, ut imprimis rerum proprietates diligenter inquiramus & per experimenta stabiliamus; ac dein tardius contendamus ad Hypotheses pro earum explicatione. Nam Hypotheses ad explicandas rerum proprietates tantum accommodari debent, & non ad determinandas usurpari, nisi quatenus experimenta subministrare possint. Et si quis ex sola Hypothesium possibilitate de veritate rerum conjecturam faciat, non video quo pacto quicquam certi in ulla scientia